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VENDIM
Nr. 65, datë 29.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE LAÇ, BASHKIA KURBIN, DHE CAKTIMIN E FONDIT

SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” e “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës 1/2, Njësia Administrative Laç, Bashkia Kurbin, zonë e re
për zhvillim.
2. Caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit për këtë zonë si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike e kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia Kurbin

dhe Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Erion Braçe

OBJECTID X_Coord Y_Coord
1 392854.8125 4610569.289
2 392820.6534 4610531.63
3 392767.7648 4610470.735
4 392824.8579 4610422.076
5 392800.3338 4610390.883
6 392796.9206 4610384.93
7 392791.0733 4610377.071
8 392783.1906 4610372.136
9 392736.0667 4610384.078
10 392720.0864 4610384.292
11 392693.7869 4610385.805
12 392677.9647 4610358.469
13 392622.3717 4610358.675
14 392618.8037 4610356.246
15 392590.1228 4610355.611
16 392578.8942 4610360.866
17 392551.2819 4610374.873
18 392551.2819 4610380.799
19 392557.8436 4610400.273
20 392567.4744 4610413.608
21 392566.8771 4610426.522
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22 392561.3361 4610546.323
23 392678.1763 4610559.552
24 392670.8738 4610583.576
25 392729.5056 4610601.039
26 392777.0249 4610615.538
27 392773.4265 4610626.862
28 392816.7035 4610643.42
29 392814.1464 4610651.272
30 392814.7667 4610651.515
31 392823.1951 4610654.818
32 392822.666 4610656.405
33 392825.4705 4610657.622
34 392824.7627 4610659.43
35 392830.6475 4610661.394
36 392825.1001 4610678.419
37 392843.4853 4610684.617
38 392851.0262 4610663.798
39 392861.0567 4610640.515
40 392862.7133 4610636.492
41 392865.3142 4610628.034
42 392866.3551 4610621.476
43 392867.7242 4610612.892
44 392868.3592 4610605.061
45 392867.6184 4610595.112
46 392866.2339 4610589.308
47 392862.7012 4610580.941
48 392854.8125 4610569.289


